
DODATEK č. 1 

kupní smlouvy č. 2218/40098 
(dále jen „Dodatek č. 1" nebo „tento Dodatek")

Kupující:

Obchodní jméno a sídlo: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika

Zástupce: Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu VTÚVM
Zápis v OR: oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze
IČO, DIČ: 242 72 523, CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1567290277/0100
a

Prodávající

Obchodní jméno a sídlo: PRAGA-Export s.r.o.
U Císařské cesty 219, Benice, 103 00 Praha 10

Zástupce: Ing. David Brázda, jednatel společnosti
Zápis v OR: oddíl C, vložka 115181 vedená u Městského soudu v Praze
IČO, DIČ: 275 77 171, CZ27577171
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 51-1988410257/0100

Článek I.
Prohlášení smluvních stran

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že mezi sebou dne 11. 11. 2022 uzavřely Kupní smlouvu 
č. 2218/40098 (dále jen „Smlouva").

Článek II.
Předmět Dodatku č. 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.1 ČI. V odst. 5.9 se dosavadní text nahrazuje novým s tímto zněním:
„ Vykazuje-li předmět koupě při dodání nebo při vstupní kontrole vady bránící užívání předmětu koupě, 
zástupce kupujícího předmět koupě nepřevezme a o těto skutečnosti zástupce kupujícího ihned 
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Vykazuje-li předmět koupě při dodání nebo při vstupní kontrole vady, které nebrání užívání předmětu 
koupě, zástupce kupujícího převezme předmět koupě s výhradou - jednotlivé vady, které jsou 
předmětu koupě vytýkány, musí být uvedeny v zápise, který zástupci prodávajícího a kupujícího 
potvrdí svými podpisy.
Na dodací list učiní zástupce kupujícího poznámku „převzato s výhradou", připojí k poznámce svou 
parafu a k dodacímu listu připojí zápis o vadách. Prodávající je povinen vady odstranit - po odstranění 
vad sepíší smluvní strany Protokol o odstranění vad, který podepíšou zástupci obou smluvních stran. 
V případě, že se prodávající a kupující shodnou, že je vada neodstranitelná, je prodávající povinen 
dodat nový předmět koupě."

1





2.2 ČI. V odst. 5.10 se dosavadní text nahrazuje novým s tímto zněním:

„V případě vyhovujícího výsledku vstupní kontroly předmětu koupě potvrdí zástupce kupujícího dodací 
list a učiní na něm poznámku „převzato bez výhrad", k poznámce připojí svoji parafu."

2.3 Kupní smlouva se doplňuje v ČI. V o odst. 5.11 ve znění:
„Případná vada vozidla, zjištěná při jeho předání, bude odstraněna max. do^^^^^od uskutečnění 

dodávky převzaté „s výhradou". V případě, že kupujícímu vzniknou z tohoto důvodů dodatečné účelně 
vynaložené nezbytné náklady, budou tyto náklady prodávajícímu v rozsahu, v jakém je doloží, kupujícím 
uhrazeny."

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

V Praze dne................'.........2024 2024Ve Slavičíně dne

2




